
 1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8  -  20146 Milano 

                                                                                                        

  

                                                                                  Milano, 10.12.2020 

 

 

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/140/2020 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area Alberghiera-Economale e Provveditorato 

 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento  
Dott. Ugo Ammannati Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, lett. 

b), Reg. Org. Cont.) 

il Dirigente Responsabile dell’Area Economico-

Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. n. 

214/2019 

Oggetto: DETERMINAZIONI REGOLATORIE IN MERITO AL SERVIZIO 

ANNUALE DI SMALTIMENTO RIFIUTI MISTI NON PERICOLOSI 

PRESSO L’AREA ECOLOGICA INTERNA DEL PAT 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato,  

richiamata la Determinazione n. AEP/29 del 31/12/2019 con la quale si è disposto l’affidamento 

alla ditta Ecologica Servizio Ambiente 2000 S.r.l del servizio di smaltimento rifiuti misti non 

pericolosi presso l’area ecologica interna del PAT, per la durata di 12 mesi, in esito ad RDO Sintel 

n. 118868444 – CIG Z0A2B68304, per un importo parI ad € 22.200,00 (iva compresa); 

rilevato che il servizio in oggetto è a tutela delle prescrizioni igienico sanitarie imposte dalla 

normativa di settore nazionale e regionale e che a causa dell’intervenuta situazione di emergenza 

sanitaria “coronavirus”, viste le disposizioni vigenti in materia di sicurezza e norme 

comportamentali per il contenimento del rischio di contagio si è reso necessario far effettuare dalla 

società Ecologica Servizio Ambiente 2000 S.r.l ulteriori ritiri e, di conseguenza, uno smaltimento 

maggiore di quello previsto nel contratto in essere, non prevedibile in fase di programmazione dei 

consumi annuali;  

dato atto che si rende pertanto necessaria un’integrazione degli oneri stanziati con il sopra citato 

provvedimento per il mese di novembre e dicembre 2020, al fine di procedere alla liquidazione 

delle relative fatture alla società Ecologica Servizio Ambiente 2000 S.r.l.; 

precisato che l’incremento degli oneri relativi al servizio in oggetto si riferisce in particolare al 

codice CER 150106 “imballaggi in materiali misti”, calcolato sulla base delle tonnellate di rifiuti 

ritirati e smaltiti nei mesi di novembre e dicembre 2020, per un importo complessivo stimato di € 

6.600,00 ivato, per la copertura di ordinativi fino al 31.12.2020; 

ritenuto pertanto di procedere come sopra specificato;  



 2 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai 

sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi apposto dal 

Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni conferita con 

Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all'apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-

Amministrativo, ai sensi del disposto dell'art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 

Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente 

Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 

1)  di autorizzare l’integrazione degli oneri stanziati, di cui a determinazione n. AEP/29 del 

31.12.2019, risultati insufficienti per l’aumentata richiesta di ritiro e smaltimento dei rifiuti 

misti non pericolosi, per l’importo complessivo stimato di € 6.600,00 iva inclusa, per il 

presente anno, affidato alla ditta Ecologica Servizio Ambiente 2000 s.r.l.; 

2) di precisare che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento stimato in 

complessive € 6.600,00 iva inclusa, trova copertura nel budget 2020 al pertinente conto di 

contabilità a cura dell’Area Economico-Finanziaria come di seguito specificato:  

CO.GE. 520.030.00100 - budget n. 214/2020 sub. 1. 

 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

Visto di esecutività del Direttore  

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo,  

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont.  

(dott.ssa Rossana Coladonato)  

 

 

 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


